
 

 

ПРИКАЗ 

 

18 августа 2023 г.                              пгт.  Кировское                             №168 -о/д 

 

О создании  методического совета и назначении руководителей МО 

 

    В соответствии с Законом РФ №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  на основании Положения о Методическом совете, 

утвержденного педагогическим советом, протокол № 1 от 25.08.2023г, в  

целях повышения качества образовательного процесса путем использования 

современных педагогических технологий,  систематизации работы по 

совершенствованию профессиональной компетенции педагогов в условиях 

перехода и реализации обновлённых ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в 2023-2024 учебном году  работу педагогического 

коллектива  по реализации методической проблемы «Формирование 

профессиональной компетентности педагога школы для качественной 

подготовки и обученности учащихся по обновленному ФГОС». 

2.Назначить председателем методического совета заместителя    

директора школы по учебно-воспитательной работе Кобец Любовь 

Александровну. 

3.Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе Кобец 

Л.А.: 

3.1.До 25.08.2023г. организовать методический совет школы; 

3.2.До 25.08.2023г. разработать общешкольный план методической 

работы,       представить на утверждение директору школы. 

3.3.До 25.08.2023г. образовать при методическом совете школьные 

методические   объединения: 

МО учителей естественно-математического цикла; 

МО учителей развивающего цикла; 

МО учителей предметов гуманитарного цикла; 

МО  учителей начальных классов 

4.Назначить руководителями МО и ввести в состав методического       

совета: 

МО учителей естественно-математического цикла-Полуянчик В.О. 

МО учителей предметов гуманитарного цикла - Мамбетову В.Ш. 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым 

ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район,  Республика Крым, 297300   

                                      тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail:  kir-uvk-2@crimeaedu.ru 

                 ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001 

mailto:kir-uvk-2@crimeaedu.ru


МО  учителей развивающего цикла- Татаринову Л.А. 

МО  учителей начальных классов – Крук И.В. 

5. До 30.08.2023г. руководителям  МО  Мамбетовой В.Ш., Татариновой 

Л.А.,      Крук И.В.,  Полуянчик В.О. разработать план заседаний своих МО 

на 2023-2024 учебный год. 

6. Председателю методического совета школы и  руководителям МО 

обеспечить: 

6.1. Качество учебно-воспитательного процесса путем внедрения 

программ нового поколения, новых педагогических технологий обучения и 

воспитания. 

6.2.Выявление, изучение и оценку результативности педагогического 

опыта в школе, обобщение и распространение передового педагогического 

опыта. 

6.3.Планирование и работу по повышению квалификации 

педагогических и руководящих работников школы, а также оказание им 

организационно-методической помощи. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кобец Л.А.  

          

 

Директор                   Н.Б. Радченко 


